
UCHWAŁA NR IX/79/2024 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Sławno 
a Gminą Opoczno w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców miejscowości Modrzew 6A 

gmina Opoczno 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 757) Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Sławno w zakresie 
powierzenia Gminie Sławno zadania z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę części mieszkańców 
miejscowości Modrzew, gmina Opoczno z wykorzystaniem urządzeń wodociągowych stanowiących 
własność Gminy Sławno. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Dariusz Kołodziejczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 484024BB-CAF2-4BCD-8145-B9030EBFF01E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Mieszkańcy miejscowości Modrzew 6A, nr działki 231, obr. 0018, gmina Opoczno, zawnioskowali o 

przyłączenie w/w nieruchomości do infrastruktury wodociągowej położonej przy granicy gmin. 

Właścicielem sieci wodociągowej w tej lokalizacji jest Gminny Zakład Komunalny w Sławnie.  

W związku w powyższym, właściwe organy Gminy Sławno, tj. Rada Gminy Sławno i Wójt Gminy Sławno, 

będą realizować prawa i obowiązki organów gmin, określone w ustawie z dnia 7 czerwca 2001 r. o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 757) oraz przepisami wykonawczymi do tej 

ustawy. Dostawa wody będzie odbywać się na podstawie umowy o zaopatrzenie w wodę zgodnie z 

regulaminem dostarczania wody obowiązującym na terenie Gminy Sławno. Opłata za zbiorowe zaopatrzenie 

w wodę ustalana będzie na podstawie wskazań wodomierzy. Płatności za zużycie wody będą uiszczane na 

podstawie faktury wystawianej przez Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Sławnie. Należności z 

tytułu dostaw wody stanowić będą przychód w/w Przedsiębiorstwa.  

Zgodnie z art. 74 § 1 ustawy o samorządzie gminnym, gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne 

w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. Jak stanowi z kolei art. 18 

ust. 2 pkt 12 ww. ustawy, do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 

współdziałania z innymi gminami. Z uwagi na powyższe Rada Miejska w Opocznie podejmuje 

przedmiotową uchwałę.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 484024BB-CAF2-4BCD-8145-B9030EBFF01E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/79/2024 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


